
   Úvodní slovo 9:00-9:20
doc. PhDr. Jiří Němec, Ph. D.

Mgr. Stanislava Andršová

   1. prezentace 9:20-9:40 doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D.

   2. prezentace 9:40-10:00 Viola Szent-Gály

   3. prezentace 10:00-10:20 doc. PhDr. Zuzana Petrová, Ph.D.

Nakladatelství RAABE v rámci evropského projektu Erasmus+ s názvem Good Start to School 

a ve spolupráci s Katedrou primární pedagogiky při příležitosti oslav 70. výročí založení Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity  

pořádá konferenci

Z MATEŘINKY DO ŠKOLY 
aneb Jak pomoci předškolákům lépe zvládnout nástup do první třídy

26. dubna 2016, Pavilon P, Sál P4, Výstaviště 405/1, Brno

   Ranní občerstvení a prezence od 8:00 do 8:50

Úvodní slovo a představení programu

Anotace konference:

Přestože je pro dítě nástup do 1. třídy ZŠ zlomovou životní událostí, jsou informace pedagogů ZŠ o jeho schopnostech a dosavadním vývoji minimální. To platí i pro děti, které již strávily 

několik let v MŠ a byly vzdělávány zkušenými pedagogy. Můžeme přispět k tomu, aby informace o dítěti z těchto let byly efektivně využity při výchově a vzdělávání na ZŠ? A jak k tomu 

může přispět rodina? Na tyto a další otázky bude formou prezentací, diskuzí a workshopů hledat odpověď odborná konference Z MATEŘINKY DO ŠKOLY.

Česká republika:

- obecný přehled vzdělávacího systému,

- přechod mezi MŠ a ZŠ a s tím spojené problémy, 

- standardní komunikace mezi MŠ a rodinou.

Maďarsko:

- obecný přehled vzdělávacího systému, 

- přechod mezi MŠ a ZŠ a s tím spojené problémy, 

- standardní komunikace mezi MŠ a rodinou.

Slovenská republika:

- obecný přehled vzdělávacího systému,

- přechod mezi MŠ a ZŠ a s tím spojené problémy,

- standardní komunikace mezi MŠ a rodinou.



   4. prezentace 11:00-11:20 Mgr. Tatiana Kizivatová

   5. prezentace 11:20-11:40 Mgr. Hana Stýblová

   6. prezentace 11:40-12:10 doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D.

   Diskuze 12:10-12:30 doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D.

   1. workshop 13:30-15:00 Mgr. Helena Vlčková

   2. workshop 13:30-15:00 Mgr. Hana Nádvorníková

   3. workshop 13:30-15:00 Mgr. Marek Lauermann

   Přestávka na oběd od 12:30-13:30

Jak funguje přechod a komunikace mezi MŠ a ZŠ, pokud jsou součástí jedné instituce?

Příklady dobré praxe z MŠ a ZŠ J. A. Komenského v Bratislavě.

Příprava výstupů projektu Good Start to School a jejich přínos do praxe:

- evaluační karta pro hodnocení dítěte

- metodická příručka pro učitele

- praktická příručka pro rodiče

   Přestávka na kávu a občerstvení do 10:20 do 11:00

Ověřování školních předpokladů

Praktický workshop zaměřený na možnosti ověřování potřebných dovedností, schopností a znalostí budoucího 

školáka. Příklady vhodných metod a způsobů ověřování na konkrétních pracovních listech.

Komunikace mezi školou a rodinou

Workshop se zaměří na principy komunikace a spolupráce zástupců školy s rodiči žáků. Probírána budou témata, 

jako například zapojení rodičů do života školy a podpora jejich motivace pro spolupráci, sdělování a řešení 

výchovných nebo vzdělávacích problémů, vzájemné získávání zpětné vazby a hodnocení.

Procvičování školních dovedností a evaluace předškoláků

Praktické návody a tipy na to, jak v rámci příslušného tematického bloku procvičovat školní dovednosti a jak 

pomocí evaluačního archu a za přispění rodiny poskytnout informace pedagogovi na ZŠ.

   ODPOLEDNÍ WORSHOPY

Jak funguje přechod a komunikace mezi MŠ a ZŠ, pokud jsou součástí jedné instituce?

Příklady dobré praxe z MŠ a ZŠ Plzeň-Božkov.

Diskuze: Jak využít informace získané v MŠ při vzdělávání a výchově na ZŠ?


